
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento

Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 668 24 3 9.3 2.4

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 980 23 5 8.5 2.9

31 OBSTETRICIA NORMAL 522 24 1 21.8 2.7

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 909 24 2 18.9 4.7

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 166 17 2 4.9 1.2

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 214 22 2 4.9 3.0

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       255 21 1 12.1 3.0

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 285 24 2 5.9 2.3

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 55 5 1 11.0 2.8

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 226 23 1 9.8 2.7

95 PSICOPROFILAXIS 489 22 1 22.2 5.6

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 650 31 2 10.5 2.6
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 0 0 2 #¡DIV/0! #¡DIV/0!
68 ESTIMULACION PRENATAL 191 21 2 4.5 1.1

14 MEDICINA INTERNA 125 18 1 6.9 3.5

18 CARDIOLOGIA 407 18 1 22.6 3.3

51 DERMATOLOGIA 111 12 1 9.3 3.5

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 177 22 1 8.0 1.8

Total de Grupo ---->> 6,430 19 2 170.1 42.5

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 1,160 23 4 12.6 3.4

38 NEONATOLOGIA 135 26 2 2.6 3.2

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 181 23 1 7.9 2.7

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 865 23 3 12.5 3.6

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 283 23 1 12.3 3.7

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA)689 31 3 7.4 1.9

20 ENDOCRINOLOGIA 321 22 1 14.6 3.6

91 GENETICA 86 8 1 10.8 2.9

75 INFECTOLOGIA 172 18 1 9.6 3.2

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 519 24 3 7.2 2.1

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 2,042 24 4 21.3 5.3

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 323 23 1 14.0 3.2

19 GASTROENTEROLOGIA 364 23 1 15.8 4.0

23 NEFROLOGIA 149 19 1 7.8 3.4

Total de Grupo ---->> 7,289 22 27 12.2 3.0

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 422 25 2 8.4 2.3

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 316 20 2 7.9 3.1

49 OFTALMOLOGIA 294 20 2 7.4 2.5

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       144 16 1 9.0 2.3

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 77 22 1 3.5 1.8

Total de Grupo ---->> 1,253 21 8 7.6 1.9

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 208 22 1 9.5 2.4

5 PSICOLOGIA 477 22 4 5.4 1.4

OM ODONTOLOGIA MUJER 553 24 6 3.8 1.0

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 475 24 3 6.6 1.6

64 PROCETS 428 23 1 18.6 4.7

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 189 20 1 9.5 2.4

6 SERVICIO SOCIAL 3296 31 7 15.2 3.8

5,626

T O T A L ----->> 20,598 23 61 14.8 3.7

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO

POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /07/2017  -  31 /07/2017

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE

N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 254 668 2.6
GC

GINECOLOGIA CONSERJERIA     
0

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 208 980 4.7

31 OBSTETRICIA NORMAL 99 522 5.3

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 266 909 3.4

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 58 166 2.9

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 62 214 3.5

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       74 255 3.4

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 76 285 3.8

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 45 55 1.2

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 50 226 4.5

95 PSICOPROFILAXIS 152 489 3.2
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 383 650 1.7
68 ESTIMULACION PRENATAL 41 191 4.7

14 MEDICINA INTERNA 59 125 2.1

18 CARDIOLOGIA 239 407 1.7

51 DERMATOLOGIA 75 111 1.5

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 87 177 2.0

22 PSIQUIATRIA 0 0 #¡DIV/0!

Total de Grupo ------->> 2,440 6,430 2.6

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 550 1,160 2.1

38 NEONATOLOGIA 81 135 1.7

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 81 181 2.2

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 341 865 2.5

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 119 283 2.4

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA)260 689 2.7

20 ENDOCRINOLOGIA 96 321 3.3

91 GENETICA 97 86 0.9

75 INFECTOLOGIA 84 172 2.0

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 195 519 2.7

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 125 2,042 16.3

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 101 323 3.2

19 GASTROENTEROLOGIA 95 364 3.8

23 NEFROLOGIA 33 149 4.5

Total de Grupo ------->> 2,258 7,289 3.2

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 132 422 3.2

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 182 316 1.7

49 OFTALMOLOGIA 215 294 1.4

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       124 144 1.2

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 12 77 6.4

Total de Grupo ------->> 665 1,253 1.9

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 174 208 1.2

5 PSICOLOGIA 140 477 3.4

OM ODONTOLOGIA MUJER 117 553 4.7

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 97 475 4.9

64 PROCETS 311 428 1.4

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 110 189 1.7

6 SERVICIO SOCIAL 1714 3,296 1.9

2,663 5,626

T O T A L ----->> 8,026 20,598 2.6

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE LA UNIDAD DE REHIDRATACIÓN ORAL:

RENDIMIENTO Y CONCENTRACIÓN

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION

PERIODO 01 /07/2017  -  31 /07/2017

CODIGO D E S C R I P C I O N



Nº Dias Promedio Nº Concentrac.

Consultas Trabaj. Diario Atendidos

7 URO (EDA) 339 31 10.9 274 1.2

Nº Dias Promedio Horas Rendimiento Número de Número de

Ecografías Trabaj.

Diario por 

Consultor

io

Laborada

s x día
por Hora Consultorios Consultorios

78 ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA 830 31 8.9 4 2.2 3 3

INDICADORES  HOSPITALARIOS  EN ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA

RENDIMIENTO DIARIO Y POR HORA

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /07/2017  -  31 /07/2017

Codigo ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA

PERIODO 01 /07/2017  -  31 /07/2017

Codigo OBSERVACIÓN URO


